
UPRAVA DRUSTVA Strana:
1 o d 3

Broj protokola: oA-/.P+ 4-ec&- /g /f^o JAVNO

J.P. MEDUNARODNI AERODROM''SARAJEVO'' D.O.O.

Datum : 31.12.2020. god.

Na osnovu 6lar*70. Zakona o javnim nabavkama (,,SluZbeniglasnik BiH", broj 39114), a u vezi
sa dlanom 21. stav (1) tadka 2) Pravilnika o nabavci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodniaerodrom'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo i 6lana 45. Statuta J.P. Mettunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o.
Sarajevo, te lzvje5taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Elektridna
energija (na period od dvije godine), imenovane Rje5enjem broj:02-1-04-7-6078-4120 od 01 12.2020.
god, Uprava J.P. Meilunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, postupaju6i u skladu sa dlanom
6. Poslovnika o radu Uprave J.P. Medunarodni aerodrom 'SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, izja5njenjem
putem elektronske po5te dana 31.12.2020. god., donosr

O D L U K U

I
Prihvata se ponuda ponudada JP ELEKTROPRIVREDA.BIH d.d. Sarajevo za nabavku robe:

Elektridna energija (na period od dvije godine), zavedena na protokol Naru6ioqp pod brojem: 06-04-7-
6078-5120 od31.12.2020. god., kojije ponudio cijenu za predmetnu nabavku u"'iznosu od: 939.785,03
KM.

t l
Po proteku rokova za reviztlu Narudilac 6e pozvati izabranog. ponutfada radi zakljucivanja

ugovora o nabavci robe iz tadke I ove Odluke, kojim 6e se regulisati medusobna prava i obaveze
ugovornih strana.

O b r a z l . o 2 e n j e

Postupajuci u skladu sa dlanom 18.Zakona o javnim nabavkama, a u cilju izbora najpovoljnije
ponude za nabavku robe: Elektridna energija (na period od dvije godine), v.d. direktor-a J.P.
Medunarodni aerodrom .SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke
broj: 02-1-04-7-6078-4120 od 20.11.2020. god., a Rje5enjem o imenovanju komisije broj:02-1-04-7-
6078-4120 od 01.12.2020. god., imenovao Komisiju za provoitenje postupka nabavke.

U skladu sa naprijed navedenom Odlukom o pokretanju postupka, Narucilac je objavio
obavje5tenje o nabavci na portalu javnih nabavki, broj obavjeStenja: 246-1-1-468-3-118t20 od
20.11.2020. god.

Do ostavljenog roka za predaju ponuda, 31.12.2020. god., do 09,00 sati, na adresu Narudioca
ponudu je dostavio jedan ponuda6, i to JP ELEKTRoPRTVREDA BiH d.d. sarajevo.

Na javnom ofuaranju ponuda, koje je odrZano isti dan u 09,30 sati, bez prisustva predstavnika
ponudada, procitan je naziv ponuda6a, ponudena cijena i rok pla6anja.

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi njene detaljne analize, kojom prilikom
je konstatovano da je ista dostavljena u skladu sa uslovima utvrdenim Tenderskom dokumentacijom i
ocijenjena formalno-pravno, tehnidki i radunski ispravnom, uz ponudenu cijenu koja iznosi 939.785,03
KM, bez PDV-a i rok pla6anja od 30 dana. S obzirom da je odlukom o pokretanju ovog postupka
nabavke kao kriterij zaizbor najpovoljnijeg ponuclada uturden kriterijekonomski najpovoljnija ponuda uz
primjenu podkriterija: Cijena 95% iRok pla6anja 5%, Komisija je ponutladu dodijelita maksimatnih 100
bodova.

Takocler, Komisija je konstatovala da je ponutleni iznos cijene veci od procijenjene vrijednosti
nabavke (koja i2nosi870.000,00 KM), za 69.785,03 KM. Shodno dlanu 10. stav (1) Pravi lnika o nabavci
roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, Uprava Dru5tva nije
duZna pribaviti saglasnost Nadzornog odbora, odnosno moZe sama donijeti odluku o prihvatanju
predmetne ponude (s obzirom da je vrijednost planirane nabavke ve6a od 100.000 KM ida cijena
prihvatljive ponude nije veda od 10% u odnosu na planiranq vrijednost nabavke).

Stoga je Komisija ocijenila da postoje uslovi za nastavak postupka dodjele ugovora i predloZila
Upravi J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo da se ugovor za predmetnu nabavku
dodijeli ovom ponudadu, uz ponudenu cijenu navedenu u dispozitivu ove odluke.

Vrsta dok. lzdavad

oDL | 01-3



Vrsta dok. lzdavac

oDL I 01-3

Strana:
2 o d 3

JAVNO

Uprava J.P. Mettunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo je razmotrila dostavljenu
prgporuku Komisije, te je nakon uvida u cjelokupno provedgni postupak, izja5njavaju6i se zbog hitnosti

btet<tronsrim puteh, istl prihvatila ina osnovu tig. stav (3) Zakona o javnim nabavkama, te Clanom 21.

stav (2) pravilnika o nfrivci roba, usluga i radova u J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o.

Sarajevo, donijela Odluku kao u dispozitivu-

pouKA o PRAVNOM LIJEKU: protiv ove odluke moze se izjaviti Zalba uredu za razmatranje zalbi.

Zalba se podnosi putem ugovornog organa, J.P. Meclunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo,
u pisanojiormi, diiektno, eleXtronst<im putem ili preporudeno po5tanskom po5iljkom, u 3 (tri) primjerka, i

to u roku od 10 (deset) dana od dana prijema Odluke.

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponude

DOSTAVLJENO:
1. Ponuda6ima
2. UpraviDru5tua
3. Sektoru komercijale
4. Sektoru tehnike iodrZavanja
5. Sektoru zaPKO Poslove
6. ala


